TANTO ERGO MECOENATI, COLENDOQUE DOMINO, INCLITA
Boetica Provincia SS. Trinitatis Redempt. Capitv. Primitivæ Observantie in
comitio congregata, prestat famulatum , hosque ex amenissimo Sacre Scriptu-
re Campo decerpitos Flores, in obsequij signum, gratitudinis specimen,
magisque amoris demonstrationem D.O.S.

ILLUS-

ILLUSTRISSIME DOMINE:

DTinam ergo, Infulate Nobilissime, quæ tibi dicantur, te essent digna! Verum si in ad te adeundo aliqua culpa, tibi ignoscere debes. Evidem ipsa tua celsitudo, quæ Nos retrahere posset, in causa haud dubiè est, quod ad tuæ Dominationis aras fiducialiter adeamus, ut munusculum nostrum, vere exiguum, aliqualis pretij dignum quodammodo exultimet: *Multa enim (ait Plinius) valde pretiosæ videntur, quia Tempis dicata.* Mirabilis ergo facta erit Scientia nostra ex te, confortabitur; vel ut Ecclesiasticus loquitur cap. 24. *In Deo honorabitur; in medio populi exaltabitur; in plenitudine sancta admirabitur; in multitudine Electorum habebit laudem, & inter benedictos benedicetur.* Quam ob causam? Sane quidem ob tuum patrocinium, quod vires nostras in Litterario certamine duplicabit, dum Praeses ejus existas, qui *Homo, & Homo natus es* ad protectionem nostram. Ut mundi Machina præsideret factus est protoplastus noster semel homo: *Faciamus enim (inquit Triados suprema) hominem ad imaginem, & similitudinem nostram, & præfit.* Et cum factus sis, ut præsideres nobis, *homo, & homo natus es.* Et numquid duplex homo? Nihil minus. Unicus tantum, singularis; sed virtute duplicita pollens ob insigiles doles animi, ut extinde duplex fieres per æquivalentiam in nostro, omniumque auxilio. Ideo *homo, & homo natus es*, in natura homini par; sed hoc inter alia; ab omni-

nibus differens, quia te discernit sola virtus. Sed quæ virtus? Omnis utique, Dilectissime Princeps, naturalis, moralis, & Theologica, quæ animum tuum in non cœgi-
muni gradu exornans, à cæteris splendoribus, non sicut
stella differt à stella in claritate, sed sicut à stellis Luna
plena in diebus suis, te distinguit, discernitque: Majes-
tas, scilicet, qua gaudes, sine fastidio, comitas sine fice-
tione, sine offensione severitas, sine ambitione nobilis-
tas, sine ostentatione generositas, ingenuitas miranda;
conversatio gratiosa, genius, & ingenium, non quia
commendantur præstantiora, sed commendabilia versi,
quia omni æncomio vel superiori dignissima. Major at-
tem horum est Charitas tua, quæ tecum ab infantia cre-
vit, ita ut si quandoque ob ætatis defectum fons parys-
vissa est, postquam annos discretionis attigit, statim in-
fluvium magnum, solemque conversa sit. Ita suadet tui
amoris ardor erga Divinissimum Eucharistie Sacramen-
tum; tua singularis pietas in Divinum cultum, & tua er-
ga proximos commiseratio; atque ita fateri cogemur,
nisi, clausis oculis, tuum maximum studium in Eccle-
sijs reparandis, ægenisque clam, & publicè subvenien-
dís temere negare velimus. Lux ergo tuę charitatis facta
est in diebus nostris septempliciter sicut Lux septem die-
rum, utpote quæ ita diffusa, & profusa, ut non sit, qui
se abscondat à calore ejus. Sic, Antistes nobilissime, mira-
bile evadis expectaculum mundo, & Angelis, & homi-
nibus; mundo, quia non audivit umquam tale; Angelis,
qui, dum te tam plenum dotibus, ac meritis cognoscunt,

arguunt certe, quod à Deinō factus es portentum, ut
sis mirabilis in oculis eorum; Hominibus denique, ad
quos illa Psalmistę verba videntur telata: *Venite, & vi-
dete, quæ posuit Dominus prodigiū super terram.* In te
uno quidem ut totum orbem illustres tantis gratijs, &
charismatibus, quæ de sursu sunt à Patre Luminum, ut
ab omnibus, si omnibus in natura par, virtus tua te dif-
ficeret, tibi sunt comunicata. Sed quid tot mirabilia?
aut quorsum? ut *Homo*, & *Homo fieres* ad universorum
patrocinium: ergo jure, & meritò protectionem in te
avidè depositimus. Eja igitur, Clementissime Princeps,
munus hoc libens accipe, vere exiguum, quia nostrum,
sed magnum, quia tibi dicatum, & maximum, quia ex
Scriptura Sacra selectum. Ex hoc amenissimo paradiſo
pulchros flores offerimus, quibus ipse mente delecteris,
qui in Legē Domini quotidie meditaris, ut vere cum Eli-
dra 4. cap. 9. v. 24. posimus dicere: *Hic in campum flo-
rum; & manducabis solummodo flores.* Parce, vive, & Vale.

EXPOSITIVA THEOREMATA, EX AMENISSIMIS
Sacræ Scripturæ areolis collecta.

EX LIBRO GENESIS.

I.

DIVINI CONDITORIS OPERA MIRABILIA,
quæ illius gloriam, maiestatemque proclamant,
Teste Psalmista; Cæli enarrant gloriam Dei, & opera
manuum ejus anuntiat firmamentum, inicium habuisse,
quando In principio creavit Deus Cælum, & Terram,
Moyses hac ipsa locutione demonstrat; unde fide divina
patet, Mundum ab eterno non extitisse, ut plures Eth-
nici, & Philosophi afferuere; quo vero anni tempore
conditus fuerit, non parum disident Authores: Nos ve-
ro resolutoriè asserimus: Mundum conditum fuisse in
Æquinoccio Verno, seu Lunatione Martij.

II.

Mundi productio, Paradisi plantatio, omniumque
operum dispositio, non fuit instantanea, sed sex diebus
spatio continuata, & successiva.

III.

Illa verba: Faciamus hominem ad imaginem, & si-
militudinem nostram non incongruè possunt intelligi juxta
Litteram, denotando, hominem esse imaginem, & si-
militudinem Jesu-Christi Salvatoris nostri.

A

IV.

IV.

Cap. 3. hujus Lib. Ver. 23. & 24. dicitur; quod Dominus Deus emisit Adam de Paradiso voluptatis; & collocavit ante illum Cherubim, & flammum gladium, atque versatilem, ad custodiendam viam Ligni vita. Quæritur: An Primi Parentes virgines exierint, & incorrupti? & respondemus: illos, in Paradiſo, omnem omnino carnis corruptionem nescisse.

V.

Cum Scriptura Sacra nullam de uxore Abelis faciat mentionem, in dubium venit; an Abel virgo permanserit? Nos ergo asserimus: uxorem duxisse, & filios procreasse.

VI.

Respexit Dominus ad Abel, & ad munera ejus. Ad Cain vero, & ad munera illius non respexit. Sic in littera cap. 4. hujus Lib. Ver. 4. & 5. ex quibus verbis colligimus, sacrificium Abelis aliquo signo sensibili esse approbatum à Deo; scilicet igne cœlitus demisso.

VII.

Cain, impius Abelis fraticida non naturali morte, sed occidente occisus occubuit.

VIII.

Lamech filius Mathusael, Jactulo percussit Cainum, cumque interfecit, & miserrime occidit.

IX.

An anni, de quibus loquitur Scriptura Sacra in gene-

rationibus Patriarcharum prius Mundi etatis fuerint duodecim mensium, & tantæ durationis, sicut modo sunt anni, resolvitur; predictos annos fuisse Solares, duodecim mensium, & ejusdem durationis cum nostris.

X.

A creatione mundi usque ad diluvium, scilicet principium diluvij, fluxerunt anni mille, sexcenti, quinquaginta sex.

XI.

Anni, qui fluxerunt à creatione Mundi usque ad diluvium, non fuerunt lunares.

XII.

Annus millesimus, sexcentessimus, quinquagesimus sextus, in quo factum fuit diluvium universale juxta textum nostræ Sacré Vulgatæ, fuit bissextilis ex se, & ex sua natura, juxta regulationem, & calculationem temporum, & annorum.

XIII.

A creatione Mundi usque ad annum primum infantiæ Lamech filij Mathusale, inclusive, juxta textum nostræ Vulgatæ, fluxerunt anni octingenti, Septuaginta quinque; juxta vero editionem Septuaginta Interpretum, fluxerunt mille quadringenti sexaginta.

XIV.

Concordantia Grecæ, & Latinæ versionum stabilitur, facta supputatione duorum annorum magnorum, quorum unus dicitur *Sathicus*, seu *Solis*; alter vero *Cynicus*, sive *Egiptiacus*.

XV.

Aliqualis verificatio annorum *Sothici*, & *Cynici* demonstratur.

Dignum existimavi (ne in re tanti momenti lubrica, & tenebrosa via progrediamur) aliquam prædictorum annorum explicationem apponere, juxta mentem doctissimorum, qui concordiam Grecę, & Latinę versionum stabilendam suscepérunt: Igitur Egiptij, qui quidem ponderosa iudicij, & sapientiae lance Solis ortum, gyrum, & occatum observabant; preter vulgares annos (qui 365 diebus constant, vel 366 si est bissextilis). aliam indultriosam anni computationem statuerunt pro insignibus rebus, posteritati in specialissimam veneracionem relinquendis, qui anni, alio nomine, alia item numerorum summa, licet infallibili apud Eruditos tantum servaretur. Erat ergo apud Egiptios unus annus, qui contabat 365 annis vulgaribus: Erat alter annus, qui ex 1460 vulgaribus componebatur, & si erat bissextilis ex 1461. Unusquisque ex his duobus annis appellabatur *Annus Sothicus*, seu *Solis*; annus vero ex 1460 appellabatur *Cynicus*, *Egyptiacus*. Ulterius annus ille *Sothicus*, seu *Solis* ex 365 erat *Enigmaticus*, vel *virtualis*; quia ad sui resolutionem pendebat à multiplicatione per quatuor facta enim ista, resultant 1460 anni, qui sunt ille annus *Cynicus* 1460. Ex quo sequitur, quod annus *Sothicus*, & annus *Cynicus* in re idem sunt: atque cum hac differentia,

quod

quod Sothicus erat absconditus , & pendens ab illa multiplicatione per 4 : at vero Cynicus erat expressus , clarus ; & ut ita dicam , expansus , & etiam declaratorius anni Sothici .

Hoc supposito , palmaris demonstratione appetet , Græcam , & Vulgatam versiones in chronologia Mundi habere duos annos magnos , unum in prima ætate , alium in secunda ; unum in Raptu Henoch cap. 5 . hujus libri ; alium in promissione Mesiæ Abrahæ facta cap. 12 . Genes . Sed cum hac differentia ; quod in Vulgata isti duo anni indigent multiplicatione , quia sunt Sothici , seu Solis , & propterea virtuales , Ænigmatici , vel absconditi : at in Septuaginta isti duo anni magni sunt expressi , seu expansi , Cynici , sive Egypci . Cum autem Interpretes Græci posituri essent expresos suos duos annos magnos , propterea addiderunt tot centenaria annorum ad annos Vulgatæ in cap. 5 . & 11 . Genes . ad solvendū in Vulgatæ Ænigma , & ut Mundi chronologia expressa , & clara de- curreret . Ex his evidenter constat , Septuaginta Interpre- tes per centenariorum additionem ad Vulgatam in duo- bus illustrioribus epochis , seu Mundi eventibus mirabi- lioribus , nempe Raptu Henoch , & Mesiæ promissione duabus primis Mundi ætatibus , cap. 5 . & 11 . Genes . Esse Glosatores , Declaratores , inq & Solutores ænigma- tis anni Sothici contenti in Vulgata .

Quia propter hujus industriae aliqualem verificatio- nem ostendam per applicationem duorum annorum mag- no-

norum ad duas primas ætates, & versionum Græca, & Vulgatae concordiam in compendio. Intendat lector, & videat, quod duo promoto, unum, aperire duos annos magnos in cap. 5. & 11. Genes. à Septuaginta expressos, & à Vulgata signatos; alterum, compendium concordiaæ componere.

Circa primum, & loquendo de prima ætate, annus magnus; licet Sothicus, seu Solis est in Vulgata cap. 5. Genesis, dum ait sacer textus: *Et facti sunt omnes dies Henoch trecenti sexaginta quinque anni: ambulavitque cum Deo, & non apparuit, quia tulit eum Deus.* Hæc Vulgata. Raptus ergo Henoch fuit vite suæ annis

365

Multiplica hos per — 4

Efficiunt — 1460, qui est annus magnus Cynicus, licet Sothicus in Vulgata, dependens à multiplicatione per quatuor juxta studitionem Ægyptiacam, qua usus fuit Interpres Latini propter relinquendam seculis, aut posteritati hujus Raptus memoriam venerabilissimam.

Videamus nunc Septuaginta Interpretes hunc annum magnum primæ ætatis ponentes expressum per suas centeniorum additiones. Igitur quando evenit mirandas hic Henoch Raptus currebant anni mundi

jux-

juxta Vulgatam ————— 875, ut videli potest in textu cap. 5. Genesim facta summa. Septuaginta usque tunc per centenarios addiderant ————— 586

Efficiunt — 1461, qui est annus magnus Cynicus, & perfectissimus, quo evidenter convincitur, additionem Septuaginta tot centenariorum propter hoc mysterium fuisse.

Quod vero additio industriosa centenariorum a Septuaginta importet illos 586 annos, est evidens lecto eorum textu.

Nam dum Adam genuit Seth, habent Septuag. 230 In Vulgata 130.
Dum Seth genuit Enos, habent Septuag. 205 In Vulgata 105.
Dum Enos genuit Caynam, habent Septuag. 190 In Vulgata 90.
Dum Caynam genuit Malaleel, habent Septuag. 170 In Vulgata 70.
Dum Malaleel genuit Jared, habent Septuag. 165 In Vulgata 65.
Dum Jared genuit Henoch, habent Septuag. 162 In Vulgata 162 equeales.
Dum Henoch genuit Mathusalam, habent Septuag. 165 In Vulgata 65.
Dum Mathusalam genuit Lamech, habent Septuag. 167 In Vulgata 187 Plus 20.
Raptus Henoch juxta Septuag. anno infantiae Lamech 6 In Vulgata 1.

Ex his apparet, quod Septuaginta addiderūt supra Vulgatā,

In Adam	100
In Seth	100
In Enos	100
In Caynam	100
In Malaleel	100
Nihil in Iared	000
In Henoch 100, sed auferunt 20, & manent 080	
Ex infantia Lamech assumunt	6

Ergo additi à Septuaginta faciunt 586

Qui juncti cum summa Vulgatae 875

Efficiunt 1461 qui est

annus magnus Cynicus, & perfectissimus. Quid clarius?

Visō jam evidenter primo anno magno in prima ætate apud utramque versionem, nempe apud Vulgatam Sothicō, seu Solis, & apud Septuaginta Cynico, expresso, seu expanso propter centeniorum additionem; accedamus ad secundum annum magnum, Cynicum quidem in Septuaginta, & Sothicum in Vulgata pro secunda ætate, que est post diluvium, cap. 11. Genes. Igitur pro hoc anno ab Arphaxad usque ad promissionem Mesiæ, factam Abrahe, ponit expressè Vulgata 365 annos in generationibus filiorum, quos, si ut supra est animadversum, multiplices 4

Efficiunt 1460. Et illi

365 sunt unus annus Sothicus, seu Solis, ut jam est notatum.

Quod

Quod vero sint in Vulgata illi 365, patet literaliter ex textu: Nam ibi dicitur, quod

Dum Arphaxad genuit Sale, habebat	35 annos
Dum Sale genuit Heber, habebat	30
Dum Heber genuit Phaleg, habebat	34
Dum Phaleg genuit Reu, habebat	30
Dum Reu genuit Sarug, habebat	32
Dum Sarug Nachor genuit, habebat	30
Dum Nachor genuit Thare, habebat	29
Dum Thare genuit Abraham, habebat	70
Dum cap. 12. Genes. promissio Mesiæ facta fuit Abrahæ, habebat iste	75

Efficiunt — 365 qui est
annus Sothicus, seu Solis, & multiplicatus per 4,
facit 1460 hoc modo — 4
— 1460 — qui
est annus Cynicus expressus.

Videamus; quomodo Septuaginta cum additione suorum centeniorum efficiunt suum secundum annum magnum expressum, Cynicum, & perfectissimum. Igitur Septuaginta incipiunt harmoniam sui secundi anni magni ab anno vitae Noe

8 i	juxta ipsos ; ergo ab anno 8 i. juxta ipsos ; usque ad diluvium juxta Vulgatam sunt anni 5. 19 inter capitulois.
De Sem bienio post dilub.	2 Omititur hic
De Arphaxad	33 Caynam cum
De Sale	130 omnibus suis
De Heber	134 annis , propter
De Phaleg	130 dicenda conclu-
De Reu	132 sione XX.
De Sarug	130
De Nachor	179
De filio Thare	70

Efficiunt 146 i. qui est annus magnus Cynicus , expressus , & perfectissimus à Septuaginta Interpretibus , propter additionem centeniorum in hac secunda ætate cap. 11. Genesis. Ex hoc patet , quod Septuaginta addiderunt in hac secunda ætate 650 annos , qui si jungatur cū additis à Septuag.

in 1.8 etat 586

Efficiunt 1236. In quibus Septuaginta excedunt nostram Vulgatam. Ergo si Vulgata poneret expressos , & expansos duos annos magnos in illis duobus mirabilibus Epochis , seu mundi eventibus , Raptu Henochi in prima ætate , & Mesiæ promissione in secunda , haberet eosdem omnino annos , ac Septuaginta in duabus primis ætatibus. Est evidens. Ergo si Septuaginta posuissent suos annos magnos Sothicos , & Vulgata Cynicos , Vulgata exce-

deret Septuaginta. Est evidens, quia per accidens fuit, quod Vulgatae apponenterunt anni Sothici, & Grecae versioni Cynici, seu expansi. Ergo tandem Vulgata eosdem omnino annos in re habet in Chronologia mundi, ac Greca translatio; licet cum hac differentia, quod Vulgata habet suos duos annos magnos, sigillatos, absconditos, virtualeisque in annis Sothicis, & propterea retardatur in Chronologia; Septuaginta vero explicatos, expreflos, expansos, sive claros, ut pote Cynicos. Ergo nec una, nec alia deficit verfio; sed una aliam explicat, nempe Greca Vulgatam. Ex his, non difficilis apparent concordia duarum versionum; quia in nostra Vulgata à creatione mundi usque ad Christi natalium fluxerunt anni

3963.

Iuxta editionem vero Septuag. eni conformare videtur S. R. E.

5199

concordant bene, si ille excelsus annorum 1236 applicetur Vulgatae, ut debet applicari, & sic Vulgata habebit sicut Ecclesia, & Septuaginta

5199.

Fac computum.

Anni Vulgatae à creatione mundi usque ad natalium Christi

3963.

Anni, in quibus Septuaginta excedunt nostram Vulgatam.

1236

5199

XVI.

Computatio prædictorum annorum , valde utilis est ad vitandum errorem , & pertinacem Judaismum.

XVII.

Talis computatio est certa , & quasi clavis ad apere riendum mysterium , & absconditum Ænigma annorum , qui in nostra Vulgata sigillantur in Chronologia Mundi.

XVIII.

Etiam necessaria est ad demonstrandam veritatem S. R. E. in Chronologia Mundi , usque ad natalitium Domini nostri Jesu-Christi , anno quinquies millesimo centessimo nonagesimo nono.

XIX.

Inter generationes Arphaxad , & Sale , mediat generatio Caynam.

XX.

Propter generationem Caynam inter Arphaxad , & Sale , non sunt addendi anni ad annos expressos in littera nostræ Vulgatæ , à dilubio usque ad annum Septuagessimum vitæ Thare.

XXI.

Ædificatores turris Babilonicæ , non peccaverunt in prima intentione construendi opus famosum.

XXII.

Tales Ædificatores in secunda intentione peccaverunt mortaliter , incidendo in laqueum superbiæ.

XXIII.

XXIII.

Abraham natus est anno Septuagesimo vitæ Thare.

XXIV.

Sara uxor Abrahæ, non fuit Soror, & germana ipsius Abrahæ, sed filia Aran fratri sui.

XXV.

Hœbrei, non ab Abraham, sed ab Heber denominantur Hœbrei.

XXVI.

A dilubio usque ad nativitatem Abrahæ, juxta tex-
tum nostræ Vulgate, fluxerunt anni ducenti nonaginta
duo.

XXVII.

Abraham non peccavit descendendo in Ægyptum,
quando fuit vocatus à Deo in terram Chanaam.

XXVIII.

Melchisedech Sacerdos Dei altissimi, qui obviam fe-
cit Abrahæ revertenti de prælio, erat Sem filius Noe.

XXIX.

Scito prænoscens, quod peregrinum futurum sit semeti-
tuum in terra non sua, & subjiciet eos servituti, & affli-
gent quadringentis annis. Sic locutus est Dominus Abrahæ
cap. 15. Genes. ver. 13. & postea ver. 16. ait. Genera-
tione autem quarta revertentur hic. Quæritur: An annæ
predicti in hac revelatione peregrinationis posteritatis
Abrahæ, computandi sint ab ingressu Jacob in Ægyptum,
usque ad egressum filiorum Israel de oppressione, & fer-

vitute Agyptiorum? Resolvimus: prædictos annos non computari ab anno, quo Jacob ingressus est in Agyptum.

XXX.

Ami quadringenti, de quibus loquitur Scriptura in præcedenti textu, non debent inchoari ab anno nativitatis Isaac.

XXXI.

Resolutoriè affirmamus, hos quadringentos annos inchoandos esse ab ejectione Agar, & Ismaelis de domo Abraham, quando remansit solus, unicus heres omnium promissionum.

XXXII.

Illa verba cap. 15. Genes. ver. 16. Generatione autem quartæ revertentur hic, si per lineam Regalem numerantur generationes, computanda est quarta generatio à Jacob, qui descendit in Agyptum usque ad Caleb, qui fuit de intrantibus in terram promissionis.

XXXIII.

Computatio hujus quartæ generationis per lineam Sacerdotalem, numeranda est, non à Jacob, sed à Levi filio ejus usque ad Eleazarum filium Aaronis.

XXXIV.

Præceptum circumcisionis impositum Abraham, quando Dominus pepigit foedus cum ipso, &c generationibus suis, datum fuit ad distinguendum Populum Israel ab Idolatriis, & Gentilibus.

XXXV.

XXXV.

*Circumcidetis carnem priapitij vestri. Sicut in littera cap.
17. ver. 11. Inquiritur; quare circumcisio fiebat in pre-
putio? & respondetur, fieri in illo membro, ad abolen-
dum turpissimum vitium Priapismi, & ad detestationem
idolatriæ.*

XXXVI.

Circumcisio fuit unum ex Sacramentis veteris legis.

XXXVII.

*Circumcisio ex prima sui institutione, & ordinatio-
ne, fuit in remissionem peccati originalis.*

XXXVIII.

*Et si Deus conferret gratiam omnibus Circumcisitis,
tamen illam non conferebat virtute circumcisionis, sed
ex fide Christi ventari.*

XXXIX.

*A diluvio, hoc est: a principio diluvij, usque ad pre-
ceptum Circumcisionis datum Abraham, & femini ejus
in generationibus suis, fluxerunt anni trescenti nonau-
ginta duo.*

X L.

*A diluvio usque ad nativitatem Jacob, fluxerunt ani-
ni quadringenti quinquaginta tres.*

X LI.

*Loth non peccavit mortaliter offerendo filias suas vi-
ris pessimis Civitatis Sodomæ.*

XLII.

XLII.

Filię Loth peccaverunt mortaliter in concubitu cum patre suo.

XLIII.

Vero simile est, quod Isaac, tempore immolationis suæ in monte ex præcepto Domini, erat triginta trium annorum, ejusdem videlicet ætatis, qua Christus Dominus ductus ad occisionem pro salute totius generis humani.

XLIV.

A creatione Mundi usque ad nativitatem Jacob fluixerunt anni bis mille centum, & novem.

XLV.

Cum Jacob ex consilio matris suæ Rebeccæ, pergeret ad gregem, & afferret duos hædos optimos, ut illa pararet cibos, sicut velle noverat patrem illius; posteaque interrogatus à patre: Quis es tu fili mi? ille dixisset: Ego sum primogenitus tuus Esau; oritur difficultas: An Jacob in prædictis verbis fuerit mentitus? Respondeatur: Jacob nullo modo mendacium dixisse in hac responsione.

XLVI.

In littera cap. 30. Genes. ver. 22. 23. 24. dicitur: Recordatus quoque Dominus Rachel exaudivit eam, & aperuit vulvam ejus, quæ concepit, & peperit filium, & vocavit nomen ejus Joseph. Deinde ver. 25. sequenti dicitur: Nato autem Joseph, dixit Jacob socero suo; dimitte me, ut revertar in patriam, & ad terram meam. Quarieritur, quo tempore natus est Joseph? Et resolvitur, natum fuisse

anno ultimo servitutis Jacob in domo Laban.

XLVII.

Joseph venditus fuit Ismaelitis post mortem Rachel matris sue.

XLVIII.

A creatione Mundi usque ad descensum Jacob in Aegyptum, fluxerunt anni bis mille ducenti triginta novem.

XLIX.

Numerus animarum, quæ ingressæ sunt cum Jacob in Aegyptum, & egressæ sunt de fœnore illius, juxta litteram cap. 46. Genes. ver. 26. fuit Sexaginta sex personarum, non includendo in isto numero Her, & Onan, qui mortui sunt in terra Chanaam, nec etiam Joseph cum duobus filijs suis, scilicet Manasses, & Ephraim.

L.

Numerus animarum domus Jacob, quæ ingressæ sunt in Aegyptum juxta litteram prædicti cap. 46. ver. 27. fuit Septuaginta personarum, excludendo ab isto numero Her, & Onan, & includendo ipsum Jacob.

Ut clarius concordia utriusque textus percipiatur, libuit exprimere nomina eorum, qui cum Jacob in Aegyptum descenderunt, & in particulari in sequenti tabula apponere.

FILIJ JACOB EX LIA, ET FILIORUM FILIJ,
in littera cap. 46. Genes.

- | | |
|-------------------------------------|--|
| 1 Ruben , primogenitus, | 2 3 Hesron) <i>Isti filij.</i> |
| 2 Henoch, | 2 4 Hamul) <i>Phares.</i> |
| 3 Phallu, | 2 5 Isachar, |
| 4 Hesron, | 2 6 Thola, |
| 5 Charmi, | 2 7 Phua, |
| <i>Isti filij Ruben.</i> | 2 8 Job, |
| 6 Simeon, | 2 9 Sentron, |
| 7 Iamuel, | 3 0 Zabulon , <i>& filij ejus.</i> |
| 8 Iamin, | 3 1 Sared, |
| 9 Ahod, | 3 2 Elon, |
| 10 Iachim, | 3 3 Iahel, |
| 11 Sohar, | <i>Hi filij Lia ait sacer</i>
<i>textus.</i> |
| 12 Saul, | 3 4 Et Dina filia sua , om-
nes animæ filiorum , <i>&</i> <i>triginta tres.</i> |
| <i>Isti filij Simeonis.</i> | In hoc tamen numero
nō clauditur Dina, nam
cum Dina sunt 34. Ex
Zelpha. |
| 13 Levi, | 3 5 Gad, & filij ejus. |
| 14 Gerson, | 3 6 Sephon, |
| 15 Caath, | 3 7 Haggi, |
| 16 Merari, | 3 8 Suni, |
| 17 Iuda , <i>& filij</i> | |
| 18 Her) <i>Isti duo mortui sunt</i> | |
| 19 Onā) <i>in terra Chanaam.</i> | |
| 20 Sela, | |
| 21 Phares, | |
| 22 Zara, | |

- 39 Esebois,
 40 Heri,
 41 Arodi,
 42 Areli,
 43 Aser, & filij ejus.
 44 Iamna,
 45 Iesua,
 46 Iessui,
 47 Beria,
 48 Sara, Soror eorum,
 49 Heber, filius Beria,
 50 Melchiel, etiam filius
 Beria,
 Hi filij Zelphæ; Sexdecim
 animas. Dico 16.
 Ex Rachele.
 51 Joseph,
 52 Benjamin,
 53 Manasses, filius Joseph,
 54 Ephraim, etiā filius Joseph

- Filij Benjamini,
 55 Bela,
 56 Bechor,
 57 Asbel,
 58 Gera,
 59 Naaman,
 60 Echi,
 61 Ros,
 62 Mophim,
 63 Ophim,
 64 Ared,
 Ex Bala,
 65 Dan,
 66 Husim, filius Dan,
 67 Nephtali,
 68 Iasiel, filius,
 69 Guni, filius,
 70 Ieser, filius,
 71 Sallem, filius,
 Hi filij Balæ.

Nomina expressa hic in particulari, sunt vel faciunt
 summam 71. Iste est numerus personarum, quæ egressæ
 sunt de femore Jacob, & ingressæ sunt in Ægyptum, ut
 patet in littera, ex quibus si excludantur Her, & Onan,
 qui non intraverunt in Ægypto, sed mortui sunt in Cha-
 naam, & etiam Joseph cum duobus filijs suis, qui iam
 erant

erant in Aegypto , remanent 66. & hoc est quod dicitur in littera cap. 46. Genes. ver. 26. Cunctæ animæ , quæ ingressæ sunt cum Jacob in Agyptum , & egressæ sunt de famore illius absque uxoribus filiorum ejus , Sexaginta sex. Quando vero in prædicto cap. ver. 27. dicitur : Omnes animæ domus Jacob , quæ ingressæ sunt in Agyptum , fuere Septuaginta ; excluduntur ab isto numero Her , & Onan , & includitur ipse Jacob , qui tanquam caput domus , & familiæ descendit in Agyptum , & primus numeratur. Unde manent Septuaginta animæ juxta veritatem textus.